
Lindegaardskoncerterne 
Nyhedsbrev november 2023 

Lindegaardskoncerterne, Lindegaarden, Peter Lunds Vej 8, Kongens Lyngby 
www.lindegaardskoncerterne.dk 

lindegaardskoncerterne@gmail.com - klanghjulet@gmail.com 
 

Kære Koncertvenner 
 

Igen en forrygende koncert leveret af to musikere Michala Petri og Lars Hannibal, som sammen har spillet mere end 2000 kon-

certer. Det begyndte ellers meget dramatisk. Vi fik at Michala Petri havde været ude for et uheld og var kørt på skadestuen. Lars 

Hannibal havde løbende konkakt med Michala, som ret hurtigt kunne meddele, at Michala havde det bedre, og at hun nu tog en 

taxi hjem for at hente sine fløjter. 

Nervøsiteten fortog sig dog ikke før, at Michala med nogen forsinkelse dukkede op og erklærede, at hun var frisk nok til at gen-

nemføre koncerten. Jeg lavede nogle videoer under koncerten, som kan ses på lindegaardskoncerterne.dk/mp. 

 
 

Imens serverede fra Jørn fra Dan-Catering sin velsmagende retter, for de mange gæster, som ville indlede koncertaftenen med et 

lækkert måltid.  

Først da publikum havde fundet deres pladser, orienterede Anette Slaatto om situationen, som nu var klaret, og bad om tålmo-

dighed med forsinkelsen. Et øjeblik senere dukkede Michala op og blev modtaget med et rungende bifald.  
 

” Tre vidt favnende kvinder med musik fra Bach til Debussy og Gubaidulina harpetrioer 
for harpe, fløjte og bratsch” fredag den 24. november 

Koncerten er med en til lejligheden sammensat trio bestående af Nina Schlemm på harpe, Charlotte Nørholt på fløjte oo; Anette 

Slaatto på bratsch 
 

Programmet indeholder værker for harpe, fløjte og bratsch af 
franske Claude Debussy og André Jolive, spanske Jaques Ibert og 
russiske Sofia Gubaidulina, alt sammen et repertoire af perler. 
Debussy skrev den storartede trio lige før han døde, og det blev 
et af sine store mesterværker. 
 

Program: 

• Jacques Ibert: Deux interludes, trio for harpe, fløjte og bratsch 

• Händel/Halvorsen: Duo for fløjte og bratsch 

• J.S.Bach: Prelude og fuga a mol for bratsch solo 

• Claude Debussy: Sonata for fløjte, viola og harpe  

• Pause 

• Sofia Gubaidulina: Garten von Freuden und Traurigkeiten Trio 

• J.S.Bach: Fløjte solo  

• Claude Debussy: Clair de Lune for harpe solo 

• André Jolivet: Petite suite for trio 
 

Som det ses, indeholder programmet værker for harpe, fløjte og bratsch af franske Claude Debussy, André Jolive, spanske Jaques 
Ibert, og russiske Sofia Gubaidulina, alt sammen perler af dette repertoire. Læs meget mere om koncerten på kortlink.dk/2nfzn. 
Debussy skrev trioen ”Sonata for fløjte, viola og harpe” kort før han døde, og det blev et af hans store mesterværker. 
 

Det er anden gang i denne sæson, at vi har harpemusik på programmet. Denne gang er det med en anden spændende instru-
ment sammensætning. Det er tre topsolister, som sammen og hver for sig vil give dig en uforglemmelig oplevelse.  
 

Billetkøb: kortlink.dk/2k3cz  
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Som noget særligt, fortæller vi denne gang lidt om musikerne og komponisterne, som egentlig ikke har spor med koncerten at 
gøre. Kunstnernes Oplevelser, som vi normalt ikke får kendskab til. 
 
 

Sofia Gubaidulina, Anette Slaatto og fik Sonning prisen 
 

Anette Slaatto, som dengang var medlem af DR Symfoniorkestret, fortæller: "Jeg mødte Sofia 
Gubaidulina da jeg spillede trioen “Garten von Freuden ind Traurigkeiten”, da hun fik Sonning 
prisen i 1999. Jeg sat ved siden af hende til festmiddagen. Hun hun ville ikke snakke musik. Hun 
var interesseret i planter, haver, fugle. Hun var meget sympatisk og spændende. Her hendes 
takkeskivelse på mine noder”. 
 
 
 

Nina Schlemms mest mindeværdige, sjoveste, mærkeligste oplevelse i Kapellet  
 Nina Schlemms fortæller: ”Det må have været dengang til Nøddeknækkeren hvor jeg skulle 
spille på scenen, udklædt som karakteren Drosselmeier, altså med stor paryk og iklædt en gyl-
den dragt. Jeg sad på en vogn med min harpe og skulle spille en kadence imens nogle 
balletbørn trak vognen hen over scenen. Desværre endte vi med at køre ind i kulisserne med et 
stort brag...” 
 
 
 
Yoga kammermusikfestivalen på herregården Nørre Vosborg 
Charlotte Norholt spiller fløjte i Ensemble MidtVest, men hun er også yogainstruktør.  I 2021 

var der dog også et anderledes arrangement på planen. Nemlig en yogaklasse til klassisk musik 

spillet live, og det det stod yogainstruktør og fløjtenist Charlotte Norholt for. Hun fortæller: 

”Jeg håbede, at roen måske ville ramme et lidt dybere sted i dem, fordi musikken var med inde 

og skabte den her ekstra grad af nærvær,” forklarer hun. Charlotte Norholt spillede fløjte og 

instruerer klassen, mens hendes kollega spiller klaver. ”Jeg synes, det gik rigtigt fint. Der var en 

dejlig stemning her. Jeg havde en følelse af, at folk var med mig og virkelig overgav sig til 
øjeblikket og virkelig sank ind i det,” sagde hun efter klassen. 

 

Anette Slaatto er en fremragende musiker og en inspirerende multikunstner 
Anette Slaatto er en fremragende musiker på bratsch og hun er en af de få, som også behersker 
instrumentet viola d'amore. Hun var fastansat som bratschist i DR`s Symphoniorkester fra 1990 
til 1999. Som de fleste allerede ved, er Anette sammen med sin mand, Helge, Lindegaardskon-
certernes musikalske anker. 
Men Anette er meget mere end det. Hun er en inspirerende og meget alsidig multikunstner. Hun 
udtrykker sig visuelt meget bredt, og hun skabt kunstværker af tekstil, papmache og keramik. 
Værkerne har kunnet opleves på forskellige udstillinger igennem årene. 
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For at få flere oplysninger, bør du se årsprogrammet igennem på hjemmesiden: lindegaardskoncerterne.dk. 
 
Hvis du klikker på punktet Oversigtt (lindegaardskoncerterne.dk/oversigt), får du en oversigt over sæsonens resterende koncer-
ter, og klikker du på en koncert, får du direkte adgang til billetkøb.  
 

Der er kun meget få billetter tilbage til Julekoncerten tirsdag den 19 december, og billetter med buffét helt udsolgt. 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mange lune efterårshilsner og på gensyn. Vi glæder os til at se jer igen 

Anette og Helge Slaatto samt Kurt Wessel Hansen, Lindegaardskoncerterne (Spørgsmål: Ring 30 59 01 34) 
 

 

En video om koncertsæsonen (lindegaardskoncerterne.dk/2023-24/video/Velkommen til Lindgaardskoncerterne sæson 2023-24.mp4): 
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